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Äldreomsorgen på Gotland – idag och framöver 

Corona/Covid 19 har ställt frågan om äldreomsorgen på sin spets: dess kvalitet, utformning, 

genomförande, organisation mm. Vi tvingas konstatera hur ”sårbar” denna verksamhet är i sin 

nuvarande utformning. Detta har visat sig få stora konsekvenser för de äldre som är beroende av denna 

verksamhet.  

De brister som finns, om än mer annorstädes än på Gotland, har nu visats i all sin nakenhet. 

Ytterligare besparingar är tänkta att ske i äldreomsorgen på Gotland genom bl a så kallad 

konkurrensutsättning, ett första steg i detta är de särskilda boendena i Hemse, Illjansgården och Hemse 

äldreboende. 

Frågan har tidigare varit uppe i Socialnämnden och nu senast på dess AU den 28/5 2020, ärende 1, då i 

form av en muntligt föredragen av det förfrågningsunderlag som är tänkt att gå ut i denna 

upphandling/konkurrensutsättning. 

De äldres organisationer har på inget sätt haft insyn i handläggningen och ej fått vara med i denna 

process trots att vi tidigare begärt detta. Beslut kommer således att fattas över huvudet på de som blir 

berörda av beslutet. 

Vi PRO tycker inte att det i dessa svåra tider är läge att prioritera sådana åtgärder. Det är nu hög tid att 

slå stopp i denna process. Inte minst mot bakgrund av de erfarenheter/kunskaper Corona givit oss.  

Stanna upp, nu är tiden inne för en genomgripande och allsidig diskussion om den framtida 

äldreomsorgen på Gotland. En diskussion som förs med de äldre och inte ovanför våra huvuden. 

Vi kommer därför med en vädjan:  

Vänta med konkurrensutsättningen av äldreboenden och låt oss tillsammans föra en öppen och 

förutsättningslös (utan låsningar) diskussion om hela äldreomsorgen mot bakgrund av bl a Corona, 

regionens ekonomi, befolkningsutvecklingen mm. Detta är en stor och avgörande fråga för vårt framtida 

Gotland. En fråga där vi helst behöver få enighet över de s k blockgränserna.  

Politiker gräv ner stridsyxan ett tag och för diskussionen med de äldre inte om de äldre. 

En vädjan till: 

 Involvera i stället för att exkludera de äldre och deras organisationer. Det gynnas hela Gotland av. 

Vi hemställer därför att socialnämnden vid sitt sammanträde den 11/6 2020 beslutar att ej nu gå vidare i 

frågan om upphandling/konkurrensutsättning av de särskilda boendena i Hemse. 



Vi hemställer vidare att socialnämnden tillsammans med regionstyrelsen initierar en bred diskussion om 

den framtida äldreomsorgen på Gotland. I en sådan diskussion skall de äldres organisationer ges en reell 

möjlighet och att vara med och kunna framföra de äldres synpunkter.   
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